
D.J. (245)     

   SANTIAGO, 

   RESOLUCION Nº  

   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 130 
de 2017; en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos 
del Ministerio de Educación; la Resolución Exenta N°02462 de 2013; la Resolución 
Exenta N°03109 de 2017; el Memorándum N°045 de 2020, y 

CONSIDERANDO: 

1. Que la Resolución Exenta N°03109 de 2017 regulariza y crea 
el Programa Competitividad Turística, dependiente del Centro de Transferencia 
Tecnológica y Vinculación, de la Facultad de Administración y Economía. 

2. Que el artículo 9° de la Resolución Exenta N°02462 de 2013, 
que aprueba el Reglamento y Disposiciones Generales de la Vinculación con el Medio 
de la Universidad Tecnológica Metropolitana establece un cúmulo de acciones para 
conseguir los objetivos en este ámbito académico. 

3. Que el Memorándum N°045 de 2020 del Decano de la Facultad 
de Administración y Economía, expone y solicita la continuidad para el año 2020, 
del Programa Competitividad Turística, dado que tributa a lo señalado en el 
basamento anterior. 

4. Que, así las cosas, el Memorándum N°045 de 2020 del Decano 
de la Facultad de Administración y Economía, dirigido al Rector de la Universidad es 
procedente, por tanto, 

RESUELVO: 

I. Regularícese y autorícese la continuidad para el año 2020, 
del Programa Competitividad Turística, dependiente del Centro de Transferencia 
Tecnológica y Vinculación, de la Facultad de Administración y Economía. 

II. Los objetivos del Programa son los que constan en la 
Resolución Exenta N°03109 de 2017, en su Anexo 1. 

Regístrese y Comuníquese, 

DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Contraloría Interna 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Dirección de Transferencia Tecnológica 
Dirección de Finanzas 
Unidad de Control Presupuestario 
Facultad de Administración y Economía 
Centro de Transferencia Tecnológica y Vinculación de la Facultad de Administración y Economía 
Programa Competitividad Turística 

PCT/jgcf 
           PCT

13 MAY. 2020

0597

LUIS LEONIDAS 

PINTO FAVERIO

Firmado digitalmente 

por LUIS LEONIDAS 

PINTO FAVERIO 

Fecha: 2020.05.15 

15:08:56 -04'00'


